
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 55/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1180/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης, φωτοαντιγραφικού χαρτιού και τόνερ για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Ξάνθης για 
τα έτη 2019 & 2020» κατά την 06/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑ:679Γ7ΛΒ-ΛΕΦ) προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
70.000,00 ευρώ.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.30μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7582/30-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
      Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 5) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 6) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος, 4) Καραλίδης Φώτιος μέλος 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και  οι οποίοι απουσίαζαν αν και  
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1180: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.οικ.184689/ΞΔΔΟ5998/27-11-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών) 
Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης, φωτοαντιγραφικού  χαρτιού και τόνερ για τις  ανάγκες  των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης για 
τα έτη 2019 & 2020»,  σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα :Για την έγκριση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗΣ»  και τη σύναψη της σχετικής 
σύμβασης.  
 

ΑΔΑ: Ψ3347ΛΒ-ΔΜ1



Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής: « Στην Ξάνθη την 26/11/2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 
συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε 
με την αριθμ. 844/2018 (πρακτικό 38/2018)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
με (ΑΔΑ: ΨΩΧΓ7ΛΒ-ΙΧΛ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
 
1. Κυρπόγλου Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ οδηγών. 
2. Μαρίνη Άννα-Αργυρώ, υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου 
ΤΕ Επαγ/των Υγείας Πρόνοιας. 
3. Δημοπούλου Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου ΤΕ 
Επαγ/των Υγείας Πρόνοιας, 
 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτέλεσε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του 
υπ΄αριθμ πρωτ.: 182947/ΞΔΔΟ5836/23-11-2018 φακέλου των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του 
προσωρινού αναδόχου του προαναφερόμενου διαγωνισμού, που ζητήθηκαν με το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 
171837/ΞΔΔΟ5446/06-11/2018 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού.  
  
Τα δικαιολογητικά  συνοψίζονται στα ακόλουθα:  

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. Απόσπασμα ποινικού Μητρώου / αρ. πρωτ.: 12123/18-09-2018 
 

√  

2. Φορολογική Ενημερότητα / αρ. πρωτ.: 65845444/16-11-2018 
 

√ 
 
 

3. Ασφαλιστική Ενημερότητα Υπουργείο Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης & Κοιν. 
Αλληλεγγύης / αρ. πρωτ.:629/19-11-2018 √  

4. Ασφαλιστική Ενημερότητα ΕΦΚΑ / αρ. πρωτ.: 565131/16-11-2018 
 

√  

5. 

Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι η εταιρία  
δεν τελεί υπό πτώχευση ή δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης ή 
ειδικής εκκαθάρισης ή δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από 
εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία 
πτωχευτικού συμβιβασμού ή δεν έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές της  
δραστηριότητες ή ότι δεν βρίσκεται σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση 
προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές 
διατάξεις νόμου. 
Αρ. πρωτ.: 815/18 & 3039/2018 
 

√  

6.  

Ένορκη βεβαίωση από το οποίο να προκύπτουν οι πράξεις επιβολής 
προστίμου που έχουν εκδοθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα σε 
χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής προσφοράς ή αίτησης συμμετοχής. 
 
Αρ. 7354/21-11-2018 

√   

ΑΔΑ: Ψ3347ΛΒ-ΔΜ1



Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Για την έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗΣ»  και τη 
σύναψη της σχετικής σύμβασης».  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης,  σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης, φωτοαντιγραφικού  χαρτιού και τόνερ για τις  ανάγκες  των υπηρεσιών της ΠΕ Ξάνθης 
για τα έτη 2019 & 2020»,  σύμφωνα με το οποίο  η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την έγκριση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας «ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗΣ»  και τη σύναψη της 
σχετικής σύμβασης.  
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1180/2018. 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

6. 
Υπεύθυνη δήλωση για το  ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος της εταιρίας   
απόφαση αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 74 ν. 4412/2016. 
 

√  

7. 

Υπεύθυνη δήλωση                                                                                                                                        
για το ότι η εταιρία δεν εμπίπτει σε καμιά από τις περιπτώσεις 
αποκλεισμού σύμφωνα με τις περιπτώσεις γ έως θ της παραγράφου 3.3.3 
της διακήρυξης. 
 

√  

8. 
Πιστοποιητικό από το οποίο να προκύπτει το ειδικό επάγγελμα του 
οικονομικού φορέα. 
Επιμελητήριο Ξάνθης / Αρ. πρωτ.: 31065/22-11-2018 

√  

9. Νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης της 
εταιρίας 

ΔΕΝ 
ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ  

ΑΔΑ: Ψ3347ΛΒ-ΔΜ1


		2018-12-10T14:18:15+0200
	Athens




